
13 شنبه 9  مهر 1401
شماره  8602

بنابر آمار دبیرخانه شورای ملی سالمندان، از نظر 

تعدادی، تهران با یک میلیون و ۷۰۵ هزار نفر و از گزارش
نظــر درصــد جمعیــت ســالمندی گیــان با 
1۵.19درصد، سالمندترین استان های کشور هستند. از نظر درصد 
جمعیت سالمندی بعد از گیان، مازندران با 13.26درصد، تهران با 
12.۰6درصد و اصفهان با 11.91درصد، سالمندترین استان های 
کشور به شمار می روند. همچنین از نظر تعداد سالمندان نیز بعد از 
استان تهران، خراسان رضوی با 6۵۸ هزار نفر، اصفهان با 6۴2 هزار 

نفر و فارس با ۵۴9 هزار نفر سالمند هستند.
شــاخص باروری به عنوان یک شــاخص بررســی وضعیت جوانی 
جمعیت هم نشان می دهد گیان با شاخص 1.۰6، مازندران 1.19، 
البرز 1.19، سمنان 1.22و تهران 1.2۷کمترین نرخ جوانی جمعیت 
را دارند و در چاه جمعیتی )نرخ باروری جمعیت زیر 1.3( هســتند 
و مرکزی با 1.33و اصفهان با 1.۴9در چاله جمعیتی )نرخ باروری 

جمعیت زیر 1.۵( قرار گرفته اند.

گیلان، رتبه اول سالمندی
هم اکنون گیان با درصد 1۵.19جمعیت ســالمند، سالمندترین 
خطه کشور تلقی می شود و شــاخص پیری در آن 1.93برابر کشور 
است. پیش بینی می شود این میزان در کشور مرزهای 1۰.۴3درصد 

و در گیان محدوده 1۵.2درصد را درنوردیده باشد.
عضو هیأت علمی دانشگاه گیان در این باره به همشهری می گوید: 
بیشتر افراد بازنشسته برای روزگار بازنشستگی شهرهای خوش آب 
وهوای شمالی را انتخاب و به استان های شمالی مهاجرت می کنند. 
مهاجرت در ســال های اخیر به قدری بوده که گیان را به رتبه اول 
سالمندی رسانده است. مونا اسالم نژادگیلوائی می افزاید: جای خالی 
جمعیتی که براساس کاهش رشد جمعیت از آن محروم می شویم 
با مهاجرت از ســایر نواحی پر می شــود درحالی که این جایگزینی 

نمی تواند پاسخی به بحران سالمندی باشد.

مازندران، جایگاه دوم سالمندی
استان مازندران با داشــتن 12.۴ درصد جمعیت بیش از 3میلیون 
نفری خود، دومین استان سالمند کشور تلقی می شود و بیش از ۴۰2 

هزار نفر از مازندرانی ها، سالمند هستند.
مدیرکل امور بانوان و خانواده اســتانداری مازندران معتقد اســت 
سالمندی استان علل مختلفی دارد و موردی که کمتر به آن توجه 

شده کاهش نرخ باروری در استان است.
سمیه طوسی به همشهری می گوید: اقبال کمتر زوج های جوان به 
فرزندآوری و همچنین مهاجرت بی سابقه از مناطق خشک و کویری 
به سمت مازندران موجب شــده تا به عنوان دومین استان سالمند 
کشور شناخته شــود که در نتیجه آن هویت نسلی مازندرانی ها به 

خطر افتاده است.
به گفته او، در ستاد خانواده و جمعیت به ریاست استاندار، کمیته های 

پنجگانه  حمایت، ســامت، مردمی، آموزش و بازرســی موضوع 
سالمندی و جوان ســازی جمعیت را بررســی می کنند. نهادهای 
خدمات رسان هم در حوزه آموزش زوج های جوان از ناباروری اولیه و 

ثانویه و موضوعات مشابه را اطاع رسانی می کنند.

رتبه سوم سالمندی، تهران
پیش بینی می شود جمعیت 6۰ساله و بیشتر )سالمندان( تهران که 
در سال 1396حدود 11درصد جمعیت استان را تشکیل می داده اند 
در سال 1۴1۵، 2۰درصد جمعیت استان را تشکیل می دهند. این در 
حالی است که براساس پیش بینی ها در سال 1۴1۵حدود 1۷درصد 
جمعیت کشور را سالمندان تشکیل می دهند که نشان از پیرشدن 

جمعیت استان تهران بیش از متوسط کشوری دارد.
با توجه به اینکه بیشترین جمعیت استان تهران در شهر تهران زندگی 
می کنند سال گذشته اعضای شورای اسامی شهر لایحه »آیین نامه 

مصوبه شهر دوستدار سالمند« را به تصویب رساندند.

11.9درصد جمعیت اصفهان سالمند هستند
اصفهان در میان اســتان های کشــور چهارمین جایــگاه را از نظر 
جمعیت ســالمند دارد به طوری که 11.9 درصــد از جمعیت این 
استان را افراد بالای 6۰ سال تشکیل می دهند درحالی که متوسط 
جمعیت سالمند کشور 1۰ درصد است. شهر اصفهان 2سال پیش 

به جمع شهرهای دوستدار سالمند پیوست. هم اکنون 6۴2 هزار نفر 
افراد بالای 6۰ سال در استان اصفهان زندگی می کنند، اما فقط 2۸ 

هزار نفر از سالمندان اصفهان تحت پوشش بهزیستی قرار دارند.
رشد سالمندی در اصفهان بیشتر از متوسط کشوری است و مسئولان 
این استان معتقدند با تک فرزندی بودن خانواده ها و تجردهای قطعی 
در آینده یک بحران سالمندی را خواهیم داشت و پیش بینی می شود 

تا سال 1۴2۵ ،3۰ درصد جمعیت اصفهان بالای 6۵سال باشند.
تقسیم بندی وظایف دســتگاه ها برای اجرای دقیق قانون افزایش 
جمعیت در اســتان اصفهان هم به همین دلیل در دست اجراست. 
مسئولان اصفهان معتقدند برای مدیریت سالمندی در این استان 
باید بسترهای لازم در شهر ایجاد و فرهنگ پذیرایی از سالمندان در 

خانواده بیش از پیش ترویج یابد.

    
رئیس مرکز تحقیقات سالمندی دانشگاه علوم توانبخشی و سامت 
اجتماعی از وجود 9 میلیون و 3۰۰ هزار ســالمند در کشــور خبر 
می دهد و می گوید برنامه های ســالمندی در کشور با عقب ماندگی 
۵۰ساله روبه رو هستند؛ عقب ماندگی اي که در صحبت ها و تأکیدهای 
مسئولان استانی هم مشهود اســت به طوری که بیشترین نیاز در 
استان های با بیشترین جمعیت سالمندی در کشور، ایجاد بسترهای 

لازم برای زندگی راحت سالمندان و حمایت از آنهاست.

شهر دوستدار سالمند 
سازمان بهداشت جهانی در سال ۲۰۰۷ طی مطالعه ای جامع در ۳۳ شهر از ۲۲ کشور دنیا اقدام به تهیه ویژگی های اصلی شهر دوستدار 
سالمند در ۸ محور کرد: فضاهای باز و بناهای عمومی، حمل ونقل، مسکن، مشارکت اجتماعی، احترام و پذیرش اجتماعی، مشارکت 
مدنی و اشتغال، ارتباطات و اطلاعات، حمایت اجتماعی و خدمات بهداشتی. در میان شهرهای ایران حتی از میان سالمندترین ها 

هم اکنون فقط اصفهان و تهران گام هایی در این باره برداشته اند. 

مکث

 هشدار فعالیت سامانه بارشی
در 1۰ استان

سازمان هواشناسی با صدور هشــدار فعالیت سامانه بارشی در 1۰ 
استان از احتمال وقوع سیاب ناگهانی، آب گرفتگی معابر، ریزش 

کوه و خسارت به محصولات کشاورزی خبر داد.
به گزارش تسنیم، سامانه بارشی جدید روز گذشته )جمعه ۸مهر( 
موجب بارندگــی در هرمــزگان، جنوب و غرب کرمــان، جنوب 
سیستان و بلوچستان، جنوب فارس، مازندران، گلستان، خراسان 
شمالی، شمال خراسان رضوی، ارتفاعات سمنان و شرق تهران شد. 
همچنین امروز، شــنبه هرمزگان، جنوب سیستان و بلوچستان، 
گلستان، مازندران، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی، سمنان، 
تهران و فردا، یکشــنبه هرمزگان، جنوب فارس، خراسان شمالی، 
 گلستان، مازندران، دامنه و ارتفاعات ســمنان و تهران تحت تأثیر

این سامانه بارشی هستند.

 افتتاح ۸1۰کلاس درس
 در سیستان و بلوچستان 

استاندار سیستان و بلوچستان در مراسم افتتاح ۸1۰کاس درس 
گفت: در یک سال اخیر جهش خوبی را در حوزه افزایش کاس های 

درس در استان شاهد بودیم.
به گزارش روابط عمومی استانداری سیستان و بلوچستان، حسین 
مدرس خیابانی گفت: با همت خیران، ســازمان نوسازی مدارس 
همچنین ســازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تا نیمه اول سال 
بیش از ۸1۰کاس درس تحویل داده شــده اســت و ۸۰۰کاس 
دیگر نیز تا پایان سال تحویل داده خواهد شد. استاندار سیستان و 
بلوچستان خاطرنشان کرد: همچنین ۵مدرسه با 16۵کاس دیگر 
تا پایان مهر در حاشیه شهرها تحویل آموزش و پرورش خواهد شد.

 افزایش اعتبار 
شهرداری های بوشهر 

استاندار بوشهر از افزایش اعتبارات شــهرداری ها و دهیاری های 
اســتان خبر داد و گفت: شــهرداری های ۴۰ گانه اســتان بوشهر 
امسال یک طرح و کار ماندگار در شهرها اجرا می کنند. به  گزارش 
تســنیم، احمد محمدی زاده افزود: کمک اعتباری به شهرداری ها 
و دهیاری های اســتان باید فقط صرف طرح های عمرانی شهرها و 

روستاها شود.
وی کمک به ظرفیت اعتباری شــهرداری ها و دهیاری ها را مورد 
تأکید قرار داد و افزود: طرح های عمران شهری و روستایی براساس 
مطالبات مردم تســریع می یابد که افتتــاح زمین چمن مصنوعی 

توسط شهرداری بندر دیر در این راستاست.

4 استان، آن سوی مرز سالمندی  میزخبر
درحالی که میانگین شاخص سالمندی در ایران 1۰درصد محاسبه شده، استان های گیان، مازندران، تهران و اصفهان بالاتر از این میانگین هستند

رئیس سازمان جهادکشاورزی گیلان 
با اشاره به پایان برداشت برنج در این 
استان گفت: امسال ۱۸۵هزار هکتار 
از شالیزارهای استان به روش مکانیزه 
برداشــت شــد کــه 77.73درصــد از 
اراضی شالی استان را شامل می شود. 
به گزارش ایرنا، صالح محمدی سطح 
زیرکشــت برنج در اســتان را ۲3۸هزار 
هکتار عنوان و ذکر کــرد: از این میزان 
۲۱3هزار هکتار ارقام محلی و ۲۵هزار 

هکتار ارقام پرمحصول است.

77.7
درصد

مدیــرکل آمــوزش و پــرورش خراســان 
جنوبــی گفــت: ۱۰ درصــد مــدارس ایــن 
اســتان تخریبــی اســت و بازســازی آنهــا 
بــه مشــارکت مــردم و خیریــن به ویــژه 
در بیرجنــد نیــاز دارد. بــه گــزارش ایرنــا، 
افــزود:  موســوی نژاد  ســیدعلیرضا 
خراســان جنوبــی از مناطــق زلزله خیــز 
است و به همین دلیل بازسازی مدارس 
تخریبــی نیازمنــد همت خیران اســت تا 
دانش آموزان بتوانند از مدارس مناسبی 

برای تحصیل استفاده کنند.

10
درصد

عدد خبر

سیستان و بلوچستان

بوشهر

همدانعکس خبر

برداشت انگور در دره »جوزان«

هر سال از اواخر تابستان برداشت انگور در منطقه »دره جوزان« 
شهرستان ملایر و روستای »توسک« و »جوزان آغاز« می شود. 
شهرستان ملایر با وجود دارا بودن بیش از ده هزار هکتار باغات و 

تاکستان های انگور سهم عمده ای را در تولید و صادرات کشمش در 
استان و حتی کشور برعهده دارد؛ اما با وجود این هنوز هم کشاورزان 
این شهرستان از روش سنتی خشک کردن و تیزآب زدن انگور روی 

کاهگل و در فضای باز برای خشک کردن این محصول استفاده 
می کنند. عکس : ایسنا

گیلان

خراسان جنوبی


